
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-137/1073/200/20/2019

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„Modernizace silnice II/371 Biskupice - I. etapa“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
I Č O: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr,
vložka 162
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 27-1206774399/0800
E-mail: info@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec - ředitel
Ing. Antonín Jalůvka - jmenovaný zástupce statutárního orgánu 
Mgr. Josef Neumann, LLM. - jmenovaný zástupce statutárního 
orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jiří Synek - technický náměstek

ng. Milan Skýba - vedoucí oddělení inženýrinku, 
říspěvkových a dotačních programů 

. Michal Konečný - technik

1/3
SOD č.: SMLO-137/1073/200/20/2019

mailto:info%40suspk.cz


(dále jen „Objednatel“) a

II. M - SILNICE a.s.

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva, na základě písemného 
pověření představenstvem
Se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice
IČO: 42196868
DIČ: CZ42196868 "
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 

v oddíle B, vložce č.430
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Hradec Králové

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: p. Josef Řezníček, výrobní náměstek, mobil: 
602 381 345, e-mail:

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: p. Josef Řezníček, výrobní
náměstek,
p. Luboš Mikulecký stavbyvedoucí, mobil:

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
p. Josef Řezníček, výrobní náměstek,
p. Luboš Mikulecký, stavbyvedoucí, mobil:

(dále jen „Zhotovitel“)

1. Smluvní strany uzavřely dne 18.6.2019 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č.
SMLO-137/1073/200/20/2019 na zhotovení díla „Modernizace silnice II/371 Biskupice - I. 
etapa“ (dále jen „Smlouva“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek III. Cena díla a platební podmínky Smlouvy 
mění takto:

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla
sjednána na základě výsledku zadávacího řízení a dohody smluvních stran a činí: 

8.030.534,27 Kč (Slovy:
Osm milionů třicet tisíc pět set třicet čtyři koruny české a 27/100 bez DPH (dále 
jen „smluvní cena“).

DPH 21% 1.686.412,20 Kč (Slovy: Jeden milion šest set osmdesát šest tisíc čtyři
sta dvanáct korun českých a 20/100).

Cena včetně DPH činí 9.716.946,47 Kč (Slovy: Devět milionů sedm set šestnáct 
tisíc devět set čtyřicet šest korun českých a 47/100).

Odůvodnění:
V průběhu realizace stavby Modernizace silnice II/371 Biskupice bylo při provádění 

sanací pravé poloviny vozovky zjištěno, že v km 0,000 - 0,035 se v podloží komunikace v 
celé šíři nachází nevhodný (nasákavý) materiál, bez požadované únosnosti. Po

2/3
SOD č.: SMLO-137/1073/200/20/2019



odsouhlasení technickým dozorem objednatele Ing. Milanem Skýbou a projektantem akce 
Ing. Lukášem Tobešem bylo dohodnuto, že tento materiál bude celoplošně odtěžen na 
úroveň parapláně, tj. 0,3m pod úroveň pláně. Dále bylo dohodnuto, že úroveň parapláně 
bude zakryta geotextilií PP300 g/m2 a do úrovně pláně doplněno štěrkodrtí frakce 32/63. 
Samotná konstrukce vozovky provedena dle PD stejně jako v sanaci pravé poloviny jízdního 
pruhu ve směru na Jaroměřice - vícepráce.

Na základě zaměření plochy komunikace na stavbě bylo rovněž zjištěno, že v 
soupisu prací je chybně uvedeno množství asfaltobetonu ložné vrstvy ACL 16+ 
(položka č. 39). U položky je uvedeno množství o 700 m2 větší, než je skutečně 
potřeba, proto je tato výměra uvedena do souladu se skutečností - méněpráce

III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou jsou oceněné méněpráce a vícepráce vč. Zdůvodnění dodatku.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdržela stejnopisy dva.

Pardubice dne: 
Za Objednatele

Hradec Králové dne: 
Za Zhotovitele:

Ing.
Miroslav
Němec

Digitálně podepsal 
Ing. Miroslav 
Němec
Datum: 2019.09.02 
08:56:00 +02'00'

Ing. Zdeněk 
Babka

Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Babka 
Datum: 2019.09.03 
10:31:34 +02'00'

Ing. Miroslav Němec
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Zdeněk Babka
místopředseda představenstva, 
na základě písemného pověření 

představenstvem

3/3
SOD č.: SMLO-137/1073/200/20/2019



M-SILNICE a.s. Stránka 1 /1 
30.8.2019

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH
Měna: CZK
Poř. Kód__________ Popis_____________________________________ _____________ Množství M.j. Cena/m.j.______ Cena celk. % DPH Celkem s DPH

Soubor staveb: 924119073 - Biskupice - průtah obcí - SUS PK

Stavba: 924119073a - Biskupice - průtah obci - SUSPK

Objekt: DOD č. 1 - Dodatek

001 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU 198,2500 T 180,00 35 685,00 21% 43 178,85
002 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO 

(NEBEZPEČNÝ ODPAD)
67,1000 T 216,00 14 493,60 21% 17 537,26

003 11333 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH
PLOCH S ASFALT POJIVÉM

30,5000 m3 808,00 24 644,00 21% 29 819,24

004 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A
ŽELEZNIC TŘ. I

99,1250 m3 327,00 32 413,88 21% 39 220,79

005 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I 152,5000 m2 24,00 3 660,00 21% 4 428,60
006 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE 152,5000 m2 37,00 5 642,50 21% 6 827,43
007 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO

150MM
152,5000 m2 96,00 14 640,00 21% 17 714,40

008 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO
200MM

152,5000 m2 128,00 19 520,00 21% 23 619,20

009 56336 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO
300MM

152,5000 m2 191,00 29 127,50 21% 35 244,28

010 574C66 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL -700,0000 m2 313,00 -219 100,00 21% -265 111,00
16+. 16S TL. 70MM

Součet za Objekt: DOD č. 1 - Dodatek -39 273,52 -47 520,97

CELKEM Objekt: DOD č. 1 - Dodatek -39 273,52 -47 520,97

Celkem zaokrouhleno -39 274,00 -47 521,00

Rozpis DPH:

Typ daně % DPH Základ DPH Celkem s DPH Počet

CZ Sazba základní 21% -39 273,52 -8 247,44 -47 520,97 10

CELKEM -39 273,52 -8 247,44 -47 520,97

Celkem zaokrouhleno -39 274,00 -8 247,00 -47 521,00



M-SILNICE

člen koncernu MEDIS

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Doubravice 98 
533 53 Pardubice

Vyřizuje: Ondřej Štol
Tel.: 602465782
E-mail: ondrej.stol@msilnice.cz 
V Moravské Třebové dne: 30.08.2019

Změny během výstavby - odůvodnění

Stavba: Modernizace silnice 11/371 Biskupice

Zhotovitel: M-SILNICE a.s

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje

V průběhu realizace stavby Modernizace silnice 11/371 Biskupice bylo při provádění sanací 
pravé poloviny vozovky zjištěno, že v km 0,000 - 0,035 se v podloží komunikace v celé šíři nachází 
nevhodný (nasákavý) materiál, bez požadované únosnosti. Po odsouhlasení technickým dozorem 
objednatele Ing. Milanem Skýbou a projektantem akce Ing. Lukášem Tobešem bylo dohodnuto, že 
tento materiál bude celoplošně odtěžen na úroveň parapláně, tj. 0,3m pod úroveň pláně. Dále bylo 
dohodnuto, že úroveň parapláně bude zakryta geotextilií PP300 g/m2 a do úrovně pláně doplněno 
štěrkodrtí frakce 32/63. Samotná konstrukce vozovky provedena dle PD stejně jako v sanaci pravé 
poloviny jízdního pruhu ve směru na Jaroměřice - vícepráce.

Na základě zaměření plochy komunikace na stavbě bylo rovněž zjištěno, že v soupisu prací 
je chybně uvedeno množství asfaltobetonu ložné vrstvy ACL 16+ (položka č. 39). U položky je 
uvedeno množství o 700 m2 větší, než je skutečně potřeba, proto je tato výměra uvedena do 
souladu se skutečností - méněpráce.

Přílohy: fotodokumentace
Položkový výkaz výměr

Josef Řezníček 
výrobní náměstek OZ STŘED

oblastní závod STŘED ; společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
Za Pivovarem 611 I vedeném Krajským soudem v Hradci Králové
537 01 CHRUDIM ■ v oddílu B, vložka č. 430

I Datová schránka:jwtq7ju

IČO: 42196868, DIČ: CZ42196868 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1080015329/0800

M - SILNICE a.s.
Husova 1697
530 03 Pardubice

S t i á n k a | I

mailto:ondrej.stol%40msilnice.cz


M- SILNICE

člen koncernu MEDIS

M - SILNICE a.s. oblastní závod STŘED ; společnost je zapsána v obchodním rejstříku
Husova 1697 > Za Pivovarem 611 '■ vedeném Krajským soudem v Hradci Králové
530 03 Pardubice ■ 537 01 CHRUDIM ■ v oddílu B, vložka č. 430

Z Z Datová schránka:jwtq7ju
Stráni | 2



M- SILNICE

člen koncernu MEDIS

Z společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
I vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
Z v oddílu B, vložka č. 430
: Datová schránka:jwtq7ju

IČO: 42196868. DIČ: CZ42196868

Slran‘ a | 3

M-SILNICE a.s. Z oblastní závod STŘED
Husova 1697 ■ Za Pivovarem 611
530 03 Pardubice • 537 01 CHRUDIM



■I

M - SILNICE a.s. 
Husova 1697 
530 03 Pardubice

oblastní závod STŘED
Za Pivovarem 611 
53701 CHRUDIM

; společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
■ vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
; v oddílu B, vložka č. 430

Datová schránka:jwtq7ju
S t i á n k a | 4



M- SILNICE

člen koncernu MEDIS

; společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
! vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
; v oddílu B, vložka č. 430

Datová schránka:jwtq7ju

IČO: 42196868, DIČ: CZ42196868

Stránka | 5

M -SILNICE a.s. : oblastní závod STŘED
Husova 1697 : Za Pivovarem 611
530 03 Pardubice ■ 537 01 CHRUDIM


